проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О проекте федерального закона № 279212-7 «О внесении

изменения в часть 4 статьи 68 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» в части

защиты прав инвалидов на получение среднего

профессионального образования»

Рассмотрев и обсудив проект федерального закона № 279212-7

«О внесении изменения в часть 4 статьи 68 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» в части защиты прав инвалидов на

получение среднего профессионального образования», Комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 279212-7 «О внесении

изменения в часть 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» в части защиты прав инвалидов на получение

среднего профессионального образования».

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «О проекте федерального закона № 279212-7

«О внесении изменения в часть 4 статьи 68 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» в части защиты прав инвалидов на

получение среднего профессионального образования».

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить заместителя

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам А.Г. Исаеву.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

 О проекте федерального закона № 279212-7

«О внесении изменения в часть 4 статьи 68

Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» в части защиты прав

инвалидов на получение среднего

профессионального образования»

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 279212-7 «О внесении

изменения в часть 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» в части защиты прав инвалидов на получение

среднего профессионального образования».

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке

и национальным вопросам

Р.И. Валееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 на   проект федерального  закона   №  279212-7

«О  внесении изменения в часть 4 статьи 68

Федерального закона «Об   образовании   в

Российской Федерации» в части  защиты прав

инвалидов на получение среднего

профессионального образования»

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Правовое управление

сообщает, что концепция законопроекта возражений правового характера не

вызывает.

Начальник управления

                        М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-6126 от 05.12.2017. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.12.2017 11:03

Лист согласования к документу № вн-6126 от 05.12.2017
Инициатор согласования: Каримова А.Р. Главный советник отдела социального
законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета РТ
Cогласование инициировано: 05.12.2017 11:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Махмутов Д.И.

Cогласовано
05.12.2017 - 16:02

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
05.12.2017 - 16:45

-

Документ создан в электронной форме. № вн-6126 от 05.12.2017. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.12.2017 16:45

Тел.: (843) 294-95-90, факс: (843) 292-93-51, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, сайт: mon.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №_________________от_________________

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

Р.И.Валееву

О рассмотрении проекта

федерального закона

Уважаемый Разиль Исмагилович!

Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее –

Министерство), рассмотрев в рамках компетенции проект федерального закона

№ 279212-7 «О внесении изменения в часть 4 статьи 68 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» в части защиты прав инвалидов на

получение среднего профессионального образования», сообщает, что концептуально

поддерживает законопроект.

Законопроект представляется актуальным, так как направлен на повышение

возможности освоения детьми-инвалидами рабочих профессий.

Вместе с тем, проект закона требует доработки, поскольку в части 5 статьи 71

указаны те категории лиц, которые поступают в образовательные организации

высшего образования, в том числе, инвалиды вследствие военной травмы или

заболевания, полученных в период прохождения военной службы.

Учитывая изложенное, принимая во внимание целесообразность

урегулирования данного вопроса отдельной нормой, Министерство предлагает

доработать представленный законопроект.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан – министр                                                          Э.Н. Фаттахов

Ю.В.Назарова

(843) 294 95 38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Кремлевская, д.9, г.Казань, 420111

Документ создан в электронной форме. № 12437/17 от 03.12.2017. Исполнитель: Назарова Ю.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.12.2017 19:04

Лист согласования к документу № 12437/17 от 03.12.2017
Инициатор согласования: Назарова Ю.В. Ведущий консультант юридического отдела
Cогласование инициировано: 01.12.2017 19:07

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Абдуллин Д.Д.

Cогласовано
01.12.2017 - 19:09

-

2 Митрофанова Л.А.

Cогласовано
01.12.2017 - 21:10

-

3 Сидоренко А.В.

Cогласовано
01.12.2017 - 21:26

-

4 Поминов А.И.

Cогласовано
02.12.2017 - 10:16

-

5 Фаттахов Э.Н.

Подписано
02.12.2017 - 13:44

-

Документ создан в электронной форме. № 12437/17 от 03.12.2017. Исполнитель: Назарова Ю.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.12.2017 19:27

	01_п_ПК
	02_п_ПГС
	03_Sungаtullin M.B._Vаleev R.I
	04_Fаttаxov E`.N._Vаleev R.I
	05_Volodin V.V._Muxаmetshin F.X